Директору ГБНОУ  ДУМ  СПб
Л.А. Еселевой
от совершеннолетнего/
родителя (законного представителя)

_______________________________________________
(Ф.И.О.)
телефон________________________________________

электронная почта_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить меня/моего ребенка

	Фамилия

	Имя

	Отчество

в Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение Дворец учащейся молодежи Санкт-Петербурга                              (далее – ГБНОУ ДУМ СПб), по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе, финансируемой из бюджета

_________________________________________________________________________________________	________
(название дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы)
_________________________________________________________________________________________________________
Педагог___________________________________________________________________________________________________
Год обучения__________________Группа______________________________________________________________________

	Пол
	М / Ж

	Полная дата рождения

	Номер СНИЛС

	Адрес регистрации

	Адрес проживания
(если не совпадает с адресом регистрации)

	Школа/ПОУ/ВУЗ/детский сад

	Район расположения школы/ПОУ/ВУЗа/детского сада

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка: фамилия, имя, отчество; полная дата рождения; номер СНИЛС; пол, данные об образовании и наличии специальных знаний или подготовки; данные о месте регистрации и жительства, почтовый адрес, контактный телефон, размещение фото и видеоматериалов на сайте учреждения и социальных сетях, а также иные данные, содержащиеся в настоящем заявлении, договоре и иных документах, с целью ведения базы учета и движения контингента, журнала регистрации договоров и иных документов ГБНОУ ДУМ СПб, в соответствии                          с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;
на заключение договора о реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы, финансируемой из бюджета ГБНОУ ДУМ СПб с несовершеннолетним учащимся в соответствии с требованиями п.1 ст. 26 Гражданского кодекса Российской Федерации;
на самостоятельное перемещение несовершеннолетнего учащегося, достигшего 14 лет до места проведения занятий                       в ГБНОУ ДУМ СПб, а после занятий до места жительства в дни и часы согласно расписанию занятий, в случае невозможности сопровождения его законным представителем. О том, что в Санкт-Петербурге не допускается нахождение несовершеннолетних независимо от времени суток в местах, в которых нахождение несовершеннолетних запрещается, что родители (законные представители) обязаны обеспечить соблюдение требований по недопущению нахождения несовершеннолетних в местах,                             в которых нахождение несовершеннолетних запрещается или ограничивается, а также о том, что несоблюдение указанных требований влечет за собой применение мер административной ответственности в соответствии с Законом Санкт-Петербурга                                    от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» осведомлен.

«____» ______________ 20___г.	______________ /_________________________/
                              (подпись)                                             (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]